

# Beschlussprotokoll der Senatssitzung vom 07.Juni 2023

#### Nachnominierung von 1 Mitglied für die §98 Berufungskommission Pathologie

Der Senat beschließt die Nominierung von 1 Mitglied der Berufungskommission für die Besetzung einer Professur für "Pathologie" gemäß § 98

### Besetzungsvorschlag Ethikkommission

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 07.06.2023 die Besetzung der Ethikkommission auf Vorschlag des Vorsitzenden der Ethikkommission bis auf Ziffer 9: eine/r Vertreter:in der Senior:innen, welcher einer Seniorenorganisation, deren Einrichtung dem Bundes-Seniorengesetz entspricht, gem. § 2 Abs. 2 Satzungsteil Ethikkommission sowie die stellvertretenden Mitglieder gem. § 4 Abs. 4 Satzungsteil Ethikkommission der Medizinischen Universität Innsbruck.

#### Erneute Kenntnisnahme des Senatsbeschlusses vom 03.06.2023

Der Senat bekräftigt in seiner Sitzung vom 07.06.2023 den vorangegangenen einstimmigen Senatsbeschluss vom 30.06.2023 bezüglich der Änderung des Organisationsplans "Klinischer Teil: Zusammenführung der Univ. Klinik für Radiologie und der Univ. Klinik für Neuroradiologie in eine Univ. Klinik für Radiologie" und legt das In-Kraft-Treten mit 01.10.2023 fest.

#### Entsendung studentischer Mitglieder

Der Senat nimmt in seiner Sitzung vom 07.06.2023 die Entsendungen von zwei studentischen Ersatzmitgliedern in den Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen zur Kenntnis.

#### Einreichung Gutachtervorschläge für zwei Ansuchen

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 07.06.2023 für zwei Habilitationsverfahren jeweils zwei externe Gutachter:innen und eine\*n interne:n Gutachter:in zu bestellen.

### Einrichtung einer Habilitationskommission für sechs Ansuchen

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 06.07.2023 die Einsetzung von Habilitationskommissionen für sechs Ansuchen.

Senatssitzung vom 07.06.2023 S. 1 / 2

## Qualifikationsprofil für das Diplomstudium der Zahnmedizin

Der Senat hat in seiner Sitzung vom 07.06.2023 das von der Curricularkommission vorgelegte Qualifikationsprofil der Zahnmedizin beschlossen.

Univ.-Prof. Dr. Michael Grimm Senatsvorsitzender

Ao.Univ.-Prof.<sup>in</sup> Dr.<sup>in</sup> Judith Lechner Stv. Senatsvorsitzende